УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения конкурса исследовательских работ и творческих
проектов дошкольников и педагогов «Мир открытий» среди дошкольных

образовательных организаций города Сочи в 2023 г.

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 26.01.2023г. № 108 «О проведении городского
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и
педагогов среди образовательных организаций города Сочи в 2023 г.», в целях
развития познавательно-творческого потенциала ребёнка дошкольного возраста и
профессиональных компетенций педагогов ДОО с 1 февраля по 27 марта 2023
года проведен городской онлайн - конкурс «Мир открытий».

В конкурсе приняли участие дети и педагоги 6 дошкольных
образовательных организаций г. Сочи: 19, 53, 67, 79, 80, 86.

Всего поступило 18 заявок. Техническую экспертизу прошли 18 работ.
На основании решения жюри городского конкурса исследовательских

работ и творческих проектов дошкольников и педагогов от 27.03.2023г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления

по образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть

возможность поощрения сотрудников, принявших участие в подготовке
воспитанников к Конкурсу.

4. Объявить благодарность членам жюри городского конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и педагогов.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи.

с2&. Qtf о£/?Л Я
г. Сочи

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке В.Ю.Макарову.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
администрации города Сочи , ,
о тЛШ Ы Зи-»--У  iT

Список победителей и призёров городского онлайн-конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и педагогов
«Мир открытий» среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи

№
пп

Ф И ребёнка Ф И О  педагога Тема проекта ДОО Me
сто

Номинация для воспитанников: техника и конструирование
1 Дети старшей

группы
Скотникова Наталья
Алексеевна

«Мир Лего» МДОБУ
НОШ-ДС №
80

1

2 Рябов Никита
Данилов Платон
Безугленко
Ратмир

Абрамян Элла Сергеевна «Легоконструиро
вание с детьми

овз-
космическая

карусель»

МДОУ
детский сад
№79

2

Номинация для воспитанников: неживая природа
1 Бахтерев Денис

Савченко Ариана
Мережникова
Екатерина

Танцура Марина
Георгиевна

Половина Валентина
Григорьевна

«Как мы
динозавров

изучали»

МДОБУ
детский сад
№67

2

2 Лобас Иван Танцура Марина
Г еоргиевна

Соловьева Наталья
Васильевна

«Энергия солнца
и солнечная печь»

МДОБУ
детский сад
№67

1

3 Парадюк София Гладуш Татьяна Павловна «Свет мой
зеркальце скажи»

МДОБУ
ЦРР-детский
сад № 86

1

4 Швыдкий Марк Шимшек Ольга Петровна «Тайны соленой
и пресной воды»

МДОБУ
ЦРР-детский
сад № 19

2

5 Сидоренко Мила Журбенко Валентина
Юрьевна

«Почему попкорн
стреляет»

МДОБУ
ЦРР-детский
сад № 19

3

6 Савченко Аким
Рахимов Богдан

Замулина Екатерина
Викторовна
Киврина Елена
Владимировна

«Чем мы
дышим?»

МДОУ
детский сад
№79

2

7 Казакова Настя
Морозова Аня

Маркосян Рипсиме
Г рантовна
Сергеева Виктория
Александровна

«Вода, что нас
окружает»

МДОУ
детский сад
№79

2

8 Корнюхина Лена
Дердерян Марк

Харченко Наталья
Петровна
Севостьянова Лилия
Ивановна

«Тайна света и
тени»

МДОУ
детский сад
№79

1

Номинация для воспитанников: живая природа
1 Пастухова Алина

Зырянов Платон
Танцура Марина

Г еоргиевна
Кудревич Ирина Сергеевна

«Членистоногие
обитатели на

экологической
тропе»

МДОБУ
детский сад
№67

1

2 Г урова Алена
Салопаева
Эвелина

Воронова Надежда
Николаевна
Кудревич Ирина Сергеевна

«Превращения на
грядке»

МДОБУ
детский сад
№67

3

3 Цепов Лев
Бубнов Егор

Танцура Марина
Г еоргиевна
Шипицына Анна Петровна

«Мир загадочных
существ»

МДОБУ
детский сад
№67

2

4 Дмитриев Роман Назарян Арпине Лёваевна «Белые медведи» МДОБУ
детский сад
№53

1

5 Журбенко
Виктория

Журбенко Валентина
Юрьевна

«Можно ли
приручить улитку

ахахатину

МДОБУ
ЦРР-детский
сад № 19

3

6 Бураева Амина Кешишян Марина
Аршаковна

«Необычные
способы

выращивания
семян»

МДОБУ
ЦРР-детский
сад № 19

1

Номинация для педагогов: техника и конструирование
1 Колосюк Людмила

Александровна
«Художествен

ное
конструирование

методом
фольгопластики»

МДОБУ
детский сад
№53

1

2 Зинченко Марина
Сергеевна

«Легоконструиро
вание -служба

спасения»

МДОУ
детский сад
№79

2

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
администрации города Сочи
ОТ \ №  ¥/f

Список
членов жюри городского конкурса исследовательских работ и творческих

проектов дошкольников и педагогов на базе МДОУ детского сада №79 г.
Сочи

Андреева Т.В., начальник отдела сопровождения инновационных
проектов.

Азикова И.А., начальник отдела дошкольного образования.

Собатенко Т.Н. -  заведующий МДОУ детский сад общеразвивающего
вида №79 г.Сочи.

Вознюк Н.Ю. -  заместитель заведующей по инновационной работе
МДОУ детский сад №79.

Павлова Е.А. -  старший воспитатель МДОУ детский сад №79.

Затычкина А.В. -  воспитатель МДОУ детский сад №79.

Абрамян Э.С. -  педагог дополнительного образования (по
робототехнике) МДОУ детский сад №79.

Зинченко М.С. - воспитатель МДОУ детский сад №79.

Мамадалиева Н.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития
ребёнка детский сад № 86.

Базалева Л.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития
ребёнка детский сад №19.

Начальник управления О.Н. Медведева